

契約番号 2025044294-50

工 事 名 県道佐伯長船線道路改良工事 (7-8)

質問①

施工代価表 23 号表の「バックホウ賃料〔クローラ型〕山積 0.28 m³ (平積 0.2 m³) 排出ガス対策型：未対・1 次・2 次」の出典元をご教示ください。

回答①

出典元は物価資料です。長期割引を行った賃料の平均値を採用しています。
なお端数処理は 10 円未満切捨て (10 円単位) としています。

質問②

施工 第 0-0065 号の材料の有材使用については 0 円計上でよろしいですか。

回答②

施工 第 0-0065 号の有材使用については 0 円計上です。

質問③

施工 第 0-0069 号で見込まれている蓋版 (材料) について製品重量のご明示をお願い致します。

回答③

施工 第 0-0069 号の蓋版 (材料) の製品重量は 46.0kg を見込んでいます。

質問④

施工 第 0-0081 号表の鋼管基礎 (別途計上) については 0 円計上でよろしいですか。

回答④

施工 第 0-0081 号表の鋼管基礎 (別途計上) については 0 円計上です。

質問⑤

施工 第 0-0096 号で見込まれている蓋版 (材料) について製品重量のご明示をお願い致します。

回答⑤

.....施工 第 0-0096 号の蓋版（材料）の製品重量は 35.6kg を見込んでいます。.....

質問⑥

.....施工代価表 第 96 号表 蓋版（材料）の参考重量をご教示ください。.....

回答⑥

.....回答⑤のとおりです。.....

質問⑦

.....施工第 97 号表 RC-30 の材料単価は 10 t 車最寄り道路渡しです、施工第 98 号表にはア
スファルト合材に小型車割増が補正されています、RC-30 にも積換費用と小型車運搬費用
が必要と考えますので開示願います。.....

回答⑦

.....契約後の協議によるものとします。設計変更協議の対象となるかは工事請負契約に係る
設計・契約変更ガイドライン（令和 2 年 4 月）に基づき判断されます。.....